
Kære alle.  

Så er vi nået frem til sidste dag inden efterårsferien. På alle afdelinger er der som altid planlagt gode aktiviteter, 

så børn og voksne kan få masser af bevægelse og frisk luft, inden alle går på en velfortjent ferie. Det er dejligt, 

at vi er heldige, at solen skinner, og Faaborg og Vester Aaby danner den fineste kulisse for dagen.  

Når vi kommer tilbage fra ferie, er det til næsten færdige og ikke mindst længe ventede renoverede faglokaler på 

Bøgebjerg og Uglen. Jeg har et stort håb og ønske om, at det snart må blive de unge mennesker på Svanen, der vil 

blive tilgodeset af vores politikere, så vi også her kan få renoveret vores skolekøkken og ikke mindst 

udeområderne, så det lever op til de aktiviteter, vi ønsker, at vores elever kan udfolde i deres frikvarter og i 

undervisningen. I forhold til renovering af faglokaler kan det være, vi bliver hjulpet på vej med den nye aftale om 

folkeskolens kvalitetsprogram, hvor der er afsat et større beløb til dette.  

Da eleverne mødte ind efter sommerferien, var det til en mobilfri skole. Det er efter lidt begyndervanskeligheder 

og udfordringer med vores dyrt indkøbte mobilhoteller faktisk gået virkelig fint. Det har været en stor hjælp, at 

Fællesbestyrelsen fik lavet klare principper, men også at der har været så fin opbakning fra vores forældre, er 

helt klart et godt bud på, hvorfor det er gået så forholdsvis godt.  

I forhold til at skabe en skole og børnehus, der giver alle børn deltagelsesmulighed og ikke mindst at være en del 

af et fællesskabende læringsmiljø, som er Faaborg Midtfyns Kommunes store fokus, er jeg stolt over at se, 

hvordan det kommer til udtryk på hele Øhavsskolen. Vi arbejder og udvikler det hele tiden og får hele tiden gode 

erfaringer med, hvad der virker, og ting, vi skal øve os på at gøre anderledes.  

Jeg synes, vi allerede nu kan se, at der er sket en forskel, der kommer børnene til gode. Så vi er godt på vej.  

Hvis I har lyst til at læse mere, om dette har Politiken været på besøg i 7.a og lavet en artikel om, hvordan der 

bliver arbejdet med deltagelsesmuligheder for alle elever. 

»Det er pædagogikken, der skal ændres, og ikke børnene, hvis vi skal lykkes med at skabe en skole, der kan rumme 

flere« (politiken.dk) 

Til slut vil jeg ønske jer alle en rigtig god efterårsferie. 

Med venlig hilsen 

Hanne 
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